ПРОТОКОЛ О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ УЧАСТНИКАМИ  АУКЦИОНА  ПО ПРОДАЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
г. Льгов

                           14  апреля  2023 года
10  часов 00 минут по Московскому времени

          1. Основание проведения торгов  – Решение  Льговского   Городского   Совета от 27.10.2022  №98 «Об утверждении  Плана  приватизации  муниципального  имущества  города Льгова на 2023 год», Постановление Администрации города Льгова от 14.03.2023 №  362 «Об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Льгов» Курской области», Постановление Администрации города Льгова Курской области от 14.03.2023 № 361 «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, посредством публичного предложения, находящегося в собственности МО «Город Льгов» Курской области», Протоколом б/н от 01.03.2023 года.
2. Собственник, выставляемого на аукцион объекта недвижимости – Муниципальное образование «Город  Льгов» Курской области.

3. Организатор торгов (Продавец) – Администрация города  Льгова

4. Форма торгов – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

Извещение о проведении торгов  по продаже объекта недвижимости посредством публичного предложения в электронной форме, находящегося в собственности муниципального образования «Город  Льгов»  Курской  области, назначенного на 17 апреля 2023 года, размещено на официальном  сайте города Льгова Курской области и в сети «Интернет»:  http://gorlgov.rkursk.ru.
 Аукцион состоит из 3 лотов, заявки на участие в торгах  на аукционе  принимались до 16 час. 00 мин. 13 апреля 2023 года.

2. Присутствовали:

Аукционная комиссия:

Председатель комиссии:  Клемешов А.С.–  глава города Льгова

Еремина Ю.В. –главный специалист-эксперт по управлению имуществом, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Самофалов А.В. – заместитель Главы Администрации, начальник отдела ЖКХ
Гладилина О.И. – начальник юридического отдела
Астахова Е.Н. – главный специалист-эксперт по аренде земли
Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.

Повестка дня:

       Рассмотрение заявок, поданных для участия в торгах  по продаже объекта недвижимости продажа посредством публичного предложения в электронной форме, находящегося в собственности муниципального образования «Город  Льгов»  Курской  области, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией. Принятие решения о допуске заявителей к участию в торгах  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений в электронной форме и о признании заявителей участниками торгов  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений в электронной форме  или об отказе в допуске к участию в торгах.

Объекты,  выставляемые на аукцион:
            Объекты продажи:

- Лот № 1 – Жилой дом. Этаж № 1. Площадь 24,2 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:4003, расположенное по адресу: Курская обл., г. Льгов, ул. Васильева, д. 21 с земельным участком, площадью 1094 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:860, разрешенное использование – под жилую застройку.
-  Лот № 2 – Жилой дом, назначение: жилой дом, количество этажей: 1, площадь 45,4 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:4758. Адрес: г. Льгов, ул. Мичурина, д. 8 с земельным участком, площадью 780 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010102:7465 с видом разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.

- Лот № 3 - Жилой дом, назначение: жилой дом, количество этажей: 1, площадь 39,1 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010105:626. Адрес: г. Льгов, ул. Шевченко, д. 31 с земельным участком, площадью 621 кв.м. Кадастровый номер 46:32:010105:193 с видом разрешенного использования – под жилую застройку.

По лоту № 1:

1) начальная цена в размере 153351 (Сто пятьдесят три тысячи триста пятьдесят один) руб., 00 коп. (без учета НДС).
2) задаток в размере 10% от начальной цены, что составляет 15335 (пятнадцать тысяч триста тридцать пять) рублей, 10 коп.
3) «шаг повышения» цены – 5 % от начальной (стартовой) цены -7667 (семь тысяч шестьсот шестьдесят семь) рублей 55 коп.;

4) цена отсечения – 50% от начальной (стартовой) цены – 76675 (семьдесят шесть тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей 50 копеек;

5) «шаг понижения» цены – 10 % от начальной (стартовой) цены – 15335 (пятнадцать тысяч триста тридцать пять) рублей 10 коп.;

6) порядок оплаты – единовременно.

По лоту № 2:

1) начальная цена в размере 172812 (Сто семьдесят две тысячи восемьсот двенадцать) руб., 00 коп. (с учетом  НДС)
2) задаток в размере 10% от начальной цены, что составляет 17281 (семнадцать тысяч двести восемьдесят один) руб. 20 копеек;

3) «шаг повышения» цены – 5 % от начальной (стартовой) цены -8640 (восемь тысяч шестьсот сорок) рублей 60 коп.;

4) цена отсечения – 50% от начальной (стартовой) цены – 86406 (восемьдесят шесть тысяч четыреста шесть) рублей 00 копеек;

5) «шаг понижения» цены – 10 % от начальной (стартовой) цены – 17281 (семнадцать тысяч двести восемьдесят один) рубль 20 коп.;

6) порядок оплаты – единовременно.

По лоту № 3:

1) начальная цена в размере 182498,00 (Сто восемьдесят две тысячи четыреста девяносто восемь) руб. 00 коп. (без учета НДС)
2) задаток в размере 10% от начальной цены, что составляет 18249 (восемнадцать тысяч двести сорок девять) рублей, 80 коп.

3) «шаг повышения» цены – 5 % от начальной (стартовой) цены -9124 (девять тысяч сто двадцать четыре) рубля 90 коп.;

4) цена отсечения – 50% от начальной (стартовой) цены – 91249 (девяносто одна тысяча двести сорок девять) рублей 00 копеек;

5) «шаг понижения» цены – 10 % от начальной (стартовой) цены – 18249 (восемнадцать тысяч двести сорок девять) рублей 80 коп.;

6) порядок оплаты – единовременно.

2. На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 1   не поступило ни  одной заявки.
Торги по продаже  муниципального объекта недвижимости посредством публичного предложения   по лоту №1 в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  признаны несостоявшимся.

На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 2   поступило 2 (две) заявки:

Заявка № 1. Дата подачи заявки – 06 апреля 2023 года

Претендент –  Ларин Иван Анатольевич (местонахождение: Курская область, с. Марица, ул. РККА, д. 77)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 06 апреля 2023 года.

Претендент –  Степашина Александра Владимировна (местонахождение: Курская область, Льговский р-н., с. Банищи, ул. Околица, д. 33).
Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам торгов  по продаже  муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения, и поданные ими заявки на участие в торгах соответствуют требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  посредством аукциона, открытым по составу участников.

Претенденты, признанные участниками торгов  по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 2:
Заявка № 1. Дата подачи заявки – 06 апреля 2023 года

Претендент –  Ларин Иван Анатольевич (местонахождение: Курская область, с. Марица, ул. РККА, д. 77)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 06 апреля 2023 года.

Претендент – Претендент –  Степашина Александра Владимировна (местонахождение: Курская область, Льговский р-н., с. Банищи, ул. Околица, д. 33).
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 2: нет.

На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 3   поступило 2 (две) заявки:

Заявка № 1. Дата подачи заявки – 07 апреля 2023 года

Претендент –  Борисов Денис Владимирович (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Непиющего, д. 58, кв. 15)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 07 апреля 2023 года.

Претендент –  Ларин Иван Анатольевич (местонахождение: Курская область, с. Марица, ул. РККА, д. 77)
Заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам торгов  по продаже  муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения, и поданные ими заявки на участие в торгах соответствуют требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  посредством аукциона, открытым по составу участников.

Претенденты, признанные участниками торгов  по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 3:
Заявка № 1. Дата подачи заявки – 07 апреля 2023 года

Претендент –  Борисов Денис Владимирович (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Непиющего, д. 58, кв. 15)
Заявка № 2-  Дата подачи заявки – 07 апреля 2023 года.

Претендент –  Ларин Иван Анатольевич (местонахождение: Курская область, с. Марица, ул. РККА, д. 77)
Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения в электронной форме по лоту № 3: нет.

Подписи:

Председатель комиссии                                                                                      А.С. Клемешов

Заместитель председателя комиссии

      А.В. Самофалов
Секретарь комиссии                                                                                              Ю.В. Еремина
Члены комиссии

       О.И. Гладилина
                                                                                                                    Е.Н. Астахова
                                                                                                             Л.Е. Дьякова
PAGE
1